UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /TB-LĐTBXH

Đồng Nai, ngày         tháng     năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc công bố công khai Quyết định xử phạt vi phạm hành chính

Căn cứ Điều 72 Luật xử lý vi phạm hành chính năm 2012; Điều 18 Nghị

định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một

số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý vi phạm hành chính; Quyết định xử phạt

vi phạm hành chính số 2166/QĐ-XPHC ngày 22/8/2022 của Chủ tịch UBND

tỉnh;

Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội thông báo nội dung

thông tin công bố công khai về xử phạt vi phạm hành chính về lĩnh vực lao động,

bảo hiểm xã hội, người lao động việt nam đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng

đối với cá nhân/tổ chức vi phạm như sau:

          1. Nội dung thông tin công khai:

- Thông tin của tổ chức vi phạm: Công ty TNHH MTV Nhà máy sản xuất

Cồn Tùng Lâm.

- Địa chỉ: Đường số 3, tổ 3, ấp 4, xã Xuân Hòa, huyện Xuân Lộc, tỉnh Đồng

Nai.

- Mã số doanh nghiệp: 3601004734.

- Số Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 3601004734; ngày cấp:

Chứng nhận lần đầu vào ngày 25/4/2008, đăng ký thay đổi lần thứ tư vào ngày

03/6/2022; nơi cấp: Sở Kế hoạch - Đầu tư tỉnh Đồng Nai.

         - Hành vi vi phạm hành chính: Người sử dụng lao động chậm đóng bảo hiểm

xã hội bắt buộc, bảo hiểm thất nghiệp.

          Quy định tại điểm a khoản 5 Điều 39 của Nghị định số 12/2022/NĐ-CP

ngày 17/01/2022 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh

vực lao động, bảo hiểm xã hội, người lao động việt nam đi làm việc ở nước ngoài

theo hợp đồng.

          - Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:

          + Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền, cụ thể: 150.000.000 đồng (Một trăm

năm mươi triệu đồng).

          + Hình thức xử phạt bổ sung: Không

          - Các biện pháp khắc phục hậu quả: Buộc người sử dụng lao động đóng đủ

số tiền bảo hiểm xã hội bắt buộc, bảo hiểm thất nghiệp phải đóng cho cơ quan bảo

hiểm xã hội theo quy định. Buộc người sử dụng lao động nộp số tiền lãi bằng 02

lần mức lãi suất đầu tư quỹ bảo hiểm xã hội bình quân của năm trước liền kề tính

trên số tiền, thời gian chậm đóng.

2

         2. Thời gian thực hiện Quyết định: Trong thời gian 10 ngày kể từ ngày

nhận quyết định.

          3. Giao Văn phòng Sở đăng tải đầy đủ nội dung thông tin công khai nêu

trên lên Cổng thông tin điện tử của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội theo

quy định./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc Sở;

- Văn phòng Sở (t/h);

- Lưu: VT, TTr.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thu Hiền

Be Original
Sticky Note
ntthien

		2022-08-25T17:08:38+0700

		2022-08-26T07:45:37+0700

		2022-08-26T07:45:41+0700

		2022-08-26T07:45:44+0700

		2022-08-26T07:45:50+0700